Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 075 DE 09 DE JULHO DE 2018 - MUDANÇA DA FEIRA LIVRE EM VIRTUDE DO FERIADO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA

DO MUNICÍPIO.

• ATOS ADMINISTRATIVOS - MAIO/2018

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________

Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO
2017-2020

DECRETO Nº 075 de 09 de Julho de 2018.

“Mudança da Feira Livre em
virtude do feriado de
emancipação politica do
município”

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Canarana.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica estabelecido a mudança da Feira Livre do
Município do dia 16/07/2018 para o dia 17/07/2018 em
virtude do feriado municipal de emancipação politica.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Canarana, 09 de Julho de 2018.

_______________________________

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09301386F7A613B3FAFFA33933E6F065

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Outro

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado
Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2018

Acácio Macário dos Santos
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2018.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2018.

Acácio Macário dos Santos
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2018

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Acácio Macário dos Santos
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2018

Acácio Macário dos Santos
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2018.

Acácio Macário dos Santos
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2018

Acácio Macário dos Santos
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 4.493,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e três reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

R$ 7.998,53 (sete mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e três
centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 7.979,80 (sete mil novecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias:

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

R$ 7.770,00 (sete mil setecentos e setenta reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 5.266,80 (cinco mil duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 9 de julho de 2018  |  Ano II - Edição nº 00193 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária:

R$ 4.515,00 (quatro mil quinhentos e quinze reais).

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79B39451083224735BDD7F665D899890

		2018-07-09T14:53:46-0300